
Stránka 1 z 8

Obec Hospříz
Hospříz 28      IČ: 00246751                 tel.: 384397117                                     
377 01 Jindřichův Hradec DIČ: CZ00246751               e-mail: hospriz@iol.cz      

Naše značka: HOSP/218/2018         Vyřizuje: Martin Míka                           Dne: 23.03.2018
   

Z á p i s
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 14. března 2018, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz.

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“).

Předsedající zahájil 25. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 3. 2018 do 14. 3. 2018 (příloha č. 1). Současně 
byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno šest členů zastupitelstva:

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Petr Tvrdý, Radek Kubrický a 
Pavel Vaňha
a tři členové zastupitelstva byli omluveni:

Dana Masařová, Jaroslava Rážová, Jaroslav Černý
a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

* * *

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a paní Markétu 
Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Šefčíka a paní 
Markétu Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 8

SCHVÁLENÍ PROGRAMU:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o tři body, a to:
a) Záměr prodeje části pozemku p. č. 522/1 v k.ú. Hospříz
b) Záměr prodeje části pozemku p. č. 401/19 v k.ú. Hrutkov
c) Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu v platném znění a souvisejících předpisů k návrhu 
ÚP Hospříz Veřejné projednání konané dne 29. listopadu 2017 v 16.00 hodin

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 23. zasedání:

1) Vyřazení drobného hmotného majetku
2) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, 

Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
3) Rozpočtové opatření č. 25/2017, 26/2017, 1/2018, 2/2018, 3/2018, 4/2018 a 5/2018
4) Pořádání akce: „Setkání seniorů 2018 v Hospřízi“ 
5) Informace o provedené veřejnosprávní kontrole v Mateřské škole Hospříz
6) Podání žádosti o zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na akci: „Restaurování božích muk 
v obci Hospříz“, rejstříkové číslo 39371/3-1920

7) Informace o svozu komunálních odpadů v obci Hospříz
8) Záměr prodeje části pozemku p. č. 522/1 v k.ú. Hospříz
9) Záměr prodeje části pozemku p. č. 401/19 v k.ú. Hrutkov
10) Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění a souvisejících 
předpisů k návrhu ÚP Hospříz Veřejné projednání konané dne 29. listopadu 2017 
v 16.00 hodin

11) Diskuze 
12) Závěr

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 1 – VYŘAZENÍ DROBNÉHO HMOTNÉHO MAJETKU

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na vyřazení drobného hmotného majetku dle 
přílohy č. 3. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje vyřazení drobného hmotného majetku, dle 
přílohy č. 3.
Výsledek hlasování:



Stránka 3 z 8

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 2 - INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ 
DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU

Předsedající seznámil přítomné dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 
to:

a) Faktura č. 2018004 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 4)
b) Faktura č. 2018003 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 5)
c) Faktura č. 01/2018 – Vladimír Reisner (příloha č. 6)
d) Faktura č. 1/2018 – Miloslav Soukup (příloha č. 7)
e) Faktura č. 7/2018 – Jiří Hajna (příloha č. 8)

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 
DPH, a to:

a) Faktura č. 2018004 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 4)
b) Faktura č. 2018003 – Beto-s s.r.o. (příloha č. 5)
c) Faktura č. 01/2018 – Vladimír Reisner (příloha č. 6)
d) Faktura č. 1/2018 – Miloslav Soukup (příloha č. 7)
e) Faktura č. 7/2018 – Jiří Hajna (příloha č. 8)

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 3 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 25/2017, 26/2017, 1/2018, 2/2018, 3/2018, 
4/2018 A 5/2018

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 25/2017 (příloha č. 9), 
26/2017 (příloha č. 10), 1/2018 (příloha č. 11), 2/2018 (příloha č. 12), 3/2018 (příloha č. 
13), 4/2018 (příloha č. 14) a 5/2018 (příloha č. 15), které schválil v mezidobí zasedání 
zastupitelstva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtová opatření č. 25/2017 (příloha č. 
9), 26/2017 (příloha č. 10), 1/2018 (příloha č. 11), 2/2018 (příloha č. 12), 3/2018 (příloha č. 
13), 4/2018 (příloha č. 14) a 5/2018 (příloha č. 15).



Stránka 4 z 8

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 4 – POŘÁDÁNÍ AKCE: „SETKÁNÍ SENIORŮ 2018 V HOSPŘÍZI“

Předsedající seznámil přítomné s návrhem pořádání každoroční akce: „Setkání seniorů 
2018 v Hospřízi.“ obcí Hospříz v místním kulturním domě. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje pořádání akce: „Setkání seniorů 2018 v Hospřízi“ 
včetně všech nákladů s touto akcí spojených.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 5 – INFORMACE O PROVEDENÉ VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLE 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné s provedenou veřejnosprávní kontrolou, dle Protokolu o 
kontrole (přílohy č. 16), v Mateřské škole Hospříz. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí Protokol o kontrole (příloha č. 16) 
z provedené veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole Hospříz.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 6 – PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORA 
OBNOVY KULTURNÍCH PAMÁTEK PROSTŘEDNICTVÍM OBCÍ S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ NA AKCI: „RESTAUROVÁNÍ BOŽÍCH MUK V OBCI HOSPŘÍZ“, 
REJSTŘÍKOVÉ ČÍSLO 39371/3-1920

Předsedající seznámil přítomné s podanou Žádostí o zařazení do programu podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na akci: 
„Restaurování božích muk v obci Hospříz“, rejstříkové číslo 39371/3-1920 (příloha č. 17). 



Stránka 5 z 8

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje podání Žádosti o zařazení do programu podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na akci: 
„Restaurování božích muk v obci Hospříz“, rejstříkové číslo 39371/3-1920 a zároveň 
schvaluje dofinancování akce z finančních prostředků obce Hospříz.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 7 - INFORMACE O SVOZU KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ V OBCI HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné s náklady na svoz a likvidaci komunálních odpadů za rok 
2017 (příloha č. 18), zároveň s výnosy spojenými s komunálními odpady za rok 2017 
(příloha č. 18) a dále s produkcí komunálních odpadů obce v roce 2017 (příloha č. 18). Dále 
předsedající seznámil přítomné s porovnáním nákladů na likvidaci 1t směsného odpadu 
v různých zařízeních. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí informace uvedené v příloze č. 18 o 
komunálních odpadech.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 8 – ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU P. Č. 522/1 V K.Ú. HOSPŘÍZ

Předsedající seznámil přítomné s Žádostmi o odkoupení dvou částí pozemku p.č. 522/1 
(příloha č. 19 a 20), který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz a katastrální území 
Hospříz. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 522/1, který je 
zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz a katastrální území Hospříz, dle 
přílohy č. 21.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování



Stránka 6 z 8

6 0 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 9 – ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU P. Č. 401/19 V K.Ú. HRUTKOV

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o odkoupení části pozemku p.č. 401/19 (příloha 
č. 22), který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz a katastrální území Hrutkov. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 401/19, který je 
zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec na listu vlastnictví 10001 pro obec Hospříz a katastrální území Hrutkov, dle 
přílohy č. 22.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 10 – NÁVRH ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH UPLATNĚNÝCH 
V SOULADU S § 52 ZÁKONA Č. 183/2006 SB., O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A 
STAVEBNÍM ŘÁDU V PLATNÉM ZNĚNÍ A SOUVISEJÍCÍCH PŘEDPISŮ 
K NÁVRHU ÚP HOSPŘÍZ VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ KONANÉ DNE 29. 
LISTOPADU 2017 V 16.00 HODIN

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem rozhodnutí o námitkách uplatněných v souladu 
s § 52 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění a 
souvisejících předpisů k návrhu ÚP Hospříz veřejné projednání konané dne 29. listopadu 
2017 v 16.00 hodin (Příloha č. 23). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných 
v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění a souvisejících předpisů k návrhu ÚP Hospříz veřejné projednání 
konané dne 29. listopadu 2017 v 16.00 hodin, dle přílohy č. 23.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
6 0 0

Usnesení č. 12 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 11 – DISKUZE:



Stránka 7 z 8

Žádné náměty do diskuze nebyly vzneseny.

* * *

BOD Č. 12 – ZÁVĚR:

Předsedající ukončil 25. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 20.05 hodin.

* * *

Přílohy zápisu:
1) Informace o konání 25. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
2) Prezenční listina z 25. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
3) Drobný hmotný majetek určený k vyřazení
4) Faktura č. 2018004 – Beto-s s.r.o.
5) Faktura č. 2018003 – Beto-s s.r.o.
6) Faktura č. 01/2018 – Vladimír Reisner
7) Faktura č. 1/2018 – Miloslav Soukup
8) Faktura č. 7/2018 – Jiří Hajna
9) Rozpočtové opatření č. 25/2017
10) Rozpočtové opatření č. 26/2017
11) Rozpočtové opatření č. 2/2018
12) Rozpočtové opatření č. 3/2018
13) Rozpočtové opatření č. 4/2018
14) Rozpočtové opatření č. 5/2018
15) Protokol o veřejnosprávní kontrole Mateřské školy Hospříz
16) Žádost o zařazení do programu podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností na akci: „Restaurování božích muk v obci Hospříz“, 
rejstříkové číslo 39371/3-1920

17) Přehled výnosů a nákladů za rok 2017 spojených s komunálními odpady, přehled 
produkce odpadů obce za rok 2017 a porovnání nákladů na likvidaci 1t směsného 
odpadu různými zařízeními

18) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 522/1 v k.ú. Hospříz, Vladimír a Blažena 
Čeloudovi

19) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 522/1 v k.ú. Hospříz, Jaroslav Černý
20) Katastrální mapa s vyznačeným záměrem prodeje části pozemku p.č. 522/1 v k.ú. 

Hospříz
21) Žádost o prodej části pozemku se studnou z majetku obce Hospříz, Martina Kopecká
22) Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 sb., o 

územním plánování a stavebním řádu v platném znění a souvisejících předpisů k návrhu 
ÚP Hospříz veřejné projednání konané dne 29. listopadu 2017 v 16.00

* * *

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 
k jednotlivým bodům jednání.

Zápis byl vyhotoven dne 23. 3. 2018

Zapisovatel: Jitka Vacíková   .................................

Ověřovatelé: Jaroslav Šefčík ................................., dne .................................



Stránka 8 z 8

    Markéta Kocarová ................................., dne .................................

Starosta:         Martin Míka       ................................., dne .................................


